

Partnerskabsaftale mellem University College Lillebælt (UCL) og Syddansk Musikkonservatorium og Skuespillerskole (SMKS)

Partnerne UCL og SMKS indgår hermed et partnerskab, der skal fremme samarbejdet mellem de to institutioner til gavn for de studerende, afdelingerne og de to institutioners medarbejdere.

Partnerskabet tager udgangspunkt i de to institutioners faglige opgaver, medarbejderressourcer og samspil med det omliggende samfund.

Partnerskabet er et frivilligt og ligeværdigt samarbejde, der dækker de samarbejdsflader, parterne finder væsentlige og relevante.

Partnerskabet viderefører og videreudvikler de samarbejder, der allerede eksisterer mellem parterne, og har som ambition at etablere nye.

Partnerne

UCL uddanner og videreuddanner professionsbachelorere inden for pædagogiske, sundhedsfaglige og sociale fagområder og gennemfører endvidere forskning og innovation i samarbejde med kommuner, regioner, institutioner, universiteter m.v.

SMKSs hovedopgaver i forhold til uddannelsesvirksomhed er på et kunstnerisk og videnskabeligt grundlag at tilbyde uddannelse inden for klassisk, rytmisk, elektronisk og folkemusik (musikpædagoger og musikere/sangere). Konservatoriet uddanner bachelorer, kandidater og solister og tilbyder herudover efter- og videreuddannelse. Skuespillerskolen tilbyder på et højt professionelt kunstnerisk niveau praksisbaserede uddannelser inden for scenekunst.

Hovedopgaven i relation til forsknings- og udviklingsaktiviteter samt kunstnerisk og almen kulturel virksomhed er at medvirke til at udvikle et højt niveau for dansk scenekunst, et godt musikliv, en levende musikkultur regionalt, nationalt og internationalt gennem f.eks. udøvende kunstnerisk virksomhed, koncert- og scenekunstvirksomhed samt pædagogisk virksomhed.

Formål

Partnerskabets formål er igennem samarbejde institutionerne imellem:

- at styrke de tværgående uddannelses – og udviklingsmuligheder for de studerende
- at udvikle og gennemføre nye og tværgående efter – og videreuddannelsesløsninger for forskellige grupper af færdiguddannede og deres arbejdspladser
- at etablere samarbejdsprojekter inden for forskning, innovation og vidensformidling til gavn for de to institutioners afdelingsmiljøer
- at gennemføre fælles kompetenceudviklingsaktiviteter på tværs af de to institutioner
- at skabe hensigtsmæssige rammer om udveksling af medarbejdere institutionerne imellem

- at samarbejde om relevante organisatoriske og institutionelle forhold

Indhold

Partnerskabet dækker følgende områder:

Samarbejde om musik og dramatik i forhold til børn og unge i skole, institutioner og fritidsliv

Musik og dramatik som element i sundhedsuddannelser og sundhedspraksis

Projektsamarbejde som integrerer musik og dramatik i forskning, innovation og konsulentytelser

Uddannelsesudvikling, herunder udvikling af beskrivelsessystemer for uddannelse og læring, bedømmelsespraksis og samspil mellem undervisere og studerende.

Organisering

Partnerskabet forankres i de to institutioners ledelse.

Hos UCL er prorektor ansvarlig for partnerskabets fremdrift.

Hos SMKS er vicerektor den ansvarlige for fremdriften i samarbejdet.

Ved partnerskabets indgåelse aftales nærmere om partnerskabets fokusområder i studieåret 2013 – 2014.

Partnerskabets ansvarlige gør løbende status over fremdriften og organiserer de konkrete samarbejdsinitiativer.

Økonomi

Parterne aftaler de økonomiske og praktiske rammer for de konkrete samarbejder, der iværksættes, herunder opgave – og ressourcefordeling.

Ikrafttræden og opsigelse

Partnerskabet træder i kraft den 1. 8. 2013 og er gældende indtil videre.

Partnerskabet kan opsiges af hver af parterne med et halvt års varsel, dog tidligst til ophør 31.12. 2014.

Dato:

28/6. 2013


Erik Knudsen
Rektor, UCL

Dato:

1/7 2013


Claus Skjold Larsen
Rektor, Syddansk Musikkonservatorium
og Skuespillerskole